l

от 21 .1 0.2024 r.

Муниuипальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 95 »

(МОАУ «СОШ № 95»)

ПРИКАЗ

r. Оренбург

«Об организации осенних каникул в 2024/2025 учебном году»

№ 1 50-ос

Н а основании распоряжения управления образования администраuии города Оренбурга от

18. 10.2024 № 624 «О мерах по орrанизаuии и проведению осенних каникул обучающихся 2024
году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать осенние каникулы для обучающихся 1-11 классов с 26. 10.2024 r. по

04.11 .2024 r . Учебный проuесс возобновить с 05 .11 .2024 r.
2. Заместителю директора по ВР Репиной М . В .:

2. 1. разработать план проведения мероприятий с обучающимися в период осенних каникул с

применением электронного обучения и дистанuионных образовательных технологий с учетом

интересов обучающихся и их родителей (законных представителей). В план внести мероприятия в

соответствии с Календарем образовательных событий , приуроченных к государственным и

наuиональным праздникам Российской Федераuии на 2024/2025 учебный год (приложение № 1 );
2. 2. включить в план осенних каникул экскурсионные выходы и туристические маршруты в

рамках реализаuии внеурочной деятельности «Мое Оренбуржье»;

2.3. организовать занятость обучающихся в период осенних каникул , включая постоянную работу

по реализации программ воспитания и соuиализаuии , мероприятий , кружков, орrанизаuии

дополнител ьного образования детей, в том числе с применением электронного обучения и

дистанuионных образовательных технологий ;

2.4 . организовать участие детей в городских очных и заочных мероприятиях в соответствии с

планом мероприятий на осенние каникулы ;

2.5. незамедлительно информировать управление образования администраuии города Оренбурга.

территориальные органы внутренних дел и орrанизаuии здравоохранения обо всех несчастных

случаях с детьми и чрезвычайных происшествиях в период осенних каникул ;

2.6. обеспечить своевременное предоставление в управление образования администраuии города

Оренбурга информаuию об итогах проведения осенних каникул (аналитическая справка в

электронном варианте на адрес: popova-oren@yandex .ru)
срок: до 06. 11 .2024 r.

3. Классным руководителям 1-1 1 классов :

3.1 . провести с обучающимися инструктажи о мерах предосторожности и правилах поведения на
дорогах . вблизи водоемов, в местах массового скопления людей и при чрезвычайных
обстоятельствах ;

3.2. провести родительские собрания с целью доведения до родителей обучающихся информации
о смертности от токсикомании, памяток по профилактике сниффинrа, предупреждением их об

ответственности за жизнь и здоровье детей в период осенних каникул, о недопущении оставления

детей в травмоопасных местах и ситуациях , представляющих утрозу их жизни и здоровью.
4. Социальному педагогу Половянюк А .А. и классным руководителям 1-11 классов :

4. 1. создать условия для занятости обучающихся, состоящих на всех видах профилактического
учета, в период осенних каникул ;
4.2 . во взаимодействии с родительской общественностью организовать рейды по месту
житеJ1ьства несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном
положении.

5. ЗаместитеJ1Ю директора по ВР Репиной М.В . разместить на стенде (сайте, соц. сетях), а
классным руководителям организовать :

5.1. постоянное информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о
деятельности служб экстренной помощи с обязательным указанием бесплатного анонимнс '
общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122, всероссийской линии помощи «Дети
онлайн » 80-800-25-000-15 по вопросам оказания психологической и информационной помощи по
проблемам безопасного использования Интернета и мобильной связи, линии доверия для детей ,
подростков и их родителей (законных представителей) +7 (3532) 90-11-50, kc-compas. ru ;
5.2. рассылку памяток по предупреждению отравления психоактивными веществами , соблюдению
правил техники безопасности , поведения на водоемах в осенний период, дорожного движения.
пожарной безопасности, безопасного использования бытовых электроприборов , обращения с
огнем , личной безопасности и т.д.

6. Рабочей группе ШJ<ольной службы медиации организовать работу по формированию
благоприятных взаимоотношений в классных коллективах, выявлению обучающихся, склонных к
суицидам , находящихся в состоянии стресса, конфликта, депрессии , трудной жизненной ситуации .

7. Заместителю директора по ВР Тажиевой У.М. и классным руководителям 1-11 классов
организовать информационное сопровождение хода осенних каникул в средствах массовой

информации, на информационных стендах в МОАУ «СОШ № 95», Интернет-сайтах .

Директ:р К~:=~ испо!Пiеиия настоящего приказа ос'?;) собой ЮВ Мельчакова

С приказом ознакомлены : ~ Г.Г. Бабаева
,;J_~ - ИЛ. Волкова
- ~ f).C. Зайнулина

_ ~ J).B. Звягина
'W--:E-B. Лангер

,,.L,.J,.i/ Д.А. Непрокина
~А.А. Половянюк
~ ~/ / М.В . Репина

N~ \ ~·- А .А . Саблина
l @f-.<,: Ю.В Свиридова

,..,.-тfЧ У.М . Тажиева
\. ~.а-~-И . Фарапонова

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }